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Воїнів з Кіровоградщини звільнили  
з російського полону

 5 лютого у результаті обміну військовополоне-
ними між Україною та росією додому повернули-
ся четверо воїнів з Кіровоградщини – Максим Ве-
черковський, Микола Шаравара, Сергій Захарян, 
Вадим Бондаренко.

Максим Вечерковський родом з села Рівне Но-
воукраїнського району. Служив у 57-й окремій 
мотопіхотній бригаді імені кошового отамана 
Костя Гордієнка. У полон потрапив у перші мі-

сяці вторгнення – 18 трав-
ня 2022 року біля селища 
Тошківка на Луганщині.

Микола Шаравара з 
Аджамської громади. У по-
лоні він пробув понад два 
роки.

49-річний  Сергій Жор-
жович Захарян із Вільшан-
ської громади Голованів-
ського району служив у ла-

вах 25-ї окремої повітря-
нодесантної Січеславської 
бригади Десантно-штур-
мових військ України.

 26-річний Вадим Бон-
даренко з Кам’янецької 
громади Кропивниць-
кого району служив у  
57-ій окремій мотопіхот-
ній бригаді імені кошово-
го отамана Костя Гордієн-
ка. 22 квітня 2022 року під 
час бойових дій він зник 
в районі н.п. Новотошківка Луганської області. 
Згодом його знайшли серед військовополонених 
і включили в списки на обмін.

Загалом 5 лютого в Україну повернулося 150 
захисників.

Збудують газопоршневу  
електростанцію

У Кіровоградській ОВА обговорюють будівни-
цтво газопоршневої електростанції потужністю 
75 МВт на території області. Про це пресслужба 
Кіровоградської ОВА.

Ініціатором такого обговорення став інститут 
«Теплоелектропроект» ПАТ «ДОНБАСЕНЕРГО».

Заступник начальника ОВА Сергій Поліщук 
наголосив, що цей проєкт є важливим для забез-
печення стабільного електропостачання в регіоні, 
особливо в умовах енергетичних викликів.

Газопоршнева електростанція може працюва-
ти як резервне джерело електроенергії та допо-
внювати альтернативні види енергозабезпечення. 
Її будівництво дозволить підвищити надійність 
енергосистеми та створить нові робочі місця.

«Віконце життя»: невідомі  
залишили двомісячну дівчинку

Подія сталася 4 лютого о 18.30. За словами заступниці ме-
дичного директора кропивницького пологового будинку Тамари 
Грач, медичні працівники побачили новонароджену дівчинку — 
чистеньку, нагодовану, доглянуту, віком близько двох місяців. Її 
оглянув черговий лікар-педіатр, оцінив стан здоров’я й відніс у 
відділення другого етапу виходжування діток.

«Віконце життя» працює ці-
лодобово. Воно обладнане піді-
грівом і спеціальною кнопкою. 
Через 30 секунд, як дитину тут 
залишають, спрацьовує сигна-
лізація. За словами лікарки, це 
третій випадок за майже 12 ро-
ків існування цього «віконечка». 
Завдяки його функціонуванню є 
можливість забезпечити життя 
дітей тих сімей, які не мають 
змоги їх виховувати. 

Тобто виникли якісь життєві 
обставини, які змусили підки-
нути дитину. Добре, що до по-
логового будинку, де буде нада-
но немовляті належний  медич-
ний догляд, харчування й піклу-
вання, — пояснила Тамара Грач.

Лікарі повідомили про зали-
шене немовля поліцію та соціаль-
ні служби. «Законом не передба-
чена відповідальності за відмову 
від дитини у спосіб, який не несе 
загрози її здоров’ю та життю, — 
зазначила речниця поліції області 
Віталіна Бевзенко. 

Інститут нацпам’яті рекомендує  
усунути імперські елементи  

із символіки Кропивницького
Кропивницька 

міська рада отри-
мала фаховий 
аналіз символіки 
міста від Україн-
ського інститу-
ту національної 
пам’яті. Про це 
повідомляє пре-
сслужба Кропив-
ницької міської 
ради.

 «Зображення 
фортеці, яке символізує росій-
ську присутність у краї, під-
падає під підпункт «ґ» пункту 
4 частини першої статті 2 За-
кону України «Про засуджен-
ня та заборону пропаганди 
імперської політики в Украї-
ні і деколонізацію топонімії», 
згідно з яким до символіки 
російської імперської полі-
тики віднесено, крім іншо-
го, зображення, пам’ятники, 
пам’ятні знаки, написи, при-
свячені подіям, пов’язаним з 
реалізацією російської імпер-
ської політики».

Відтак, міськраді рекоменду-
ють  внести відповідні зміни до 
символіки міста (зокрема, герба 
і прапора Кропивницького) та 
усунути  елементи, які пов’язані 

з символікою російської імпер-
ської політики.

«Кропивницька міська рада 
звернулася до експертів УІНП 
і провела опитування в громаді 
міста щодо доцільності внесення 
змін до символіки міста – його 
герба та прапора, – відзначив 
секретар Кропивницької міської 
ради, голова топонімічної комі-
сії Олег Колюка. – За результа-
тами опитування, яке тривало 
впродовж місяця, його учасники 
теж підтримали актуальні зміни 
в символіці міста. Тепер топо-
німічна комісія має опрацюва-
ти фаховий висновок істориків і 
прийняти рішення про початок 
процедури розробки нових герба 
і прапора Кропивницького. Це її 
повноваження».

Скільки у середньому заробляють кропивничани
Середня зарплата в Кропив-

ницькому становить 18 тисяч 
гривень, що нижче за загально-
український показник. Про це 
повідомляє  Busines UA.

В Україні середня зарплата 
за минулий рік зросла на 17%: з 
19,5 тис. до 22,8 тис. грн.

Серед міст традиційно най-
більша середня зарплата в сто-
лиці – 26,5 тисячі гривень.  Кро-
пивничани у середньому отри-
мують 18 тис. грн, а найменша 
зарплатня у жителів Сум – всьо-
го 16,5 тисячі гривень.

Водночас в  цілій низці сфер 
середні зарплати за рік зросли 
більш ніж на 50%. Передусім 
йдеться про ті галузі, де спо-
стерігається відчутний дефіцит 
кадрів.

Так, за рік в Україні  найбіль-
ше зросла середня заробітна 
плата у радіотехніка. Якщо рік 
тому такий спеціаліст у серед-
ньому заробляв 21 тис. грн, то 
в лютому 2025-го – вже 40 тис. 
грн. Такі ж кошти отримує те-
плотехнік, при цьому зростання 
за рік склало 60%.

За якими професіями (спе-
ціальностями) найбільше зрос-
ли зарплати: радіотехнік –  
40 000 грн (+90%); теплотехнік 
– 40 000 грн (+60%); управля-
ючий нерухомістю – 75 000 грн 
(+58%); менеджер поліграфії – 
27 500 грн (+57%); інструктор в 
автошколі – 35 000 грн (+56%); 
фахівець з впровадження –  
32 500 грн (+55%); керівник 
мережі магазинів – 31 000 грн 
(+55%);    кредитний експерт – 
23 000 грн (+53%);    фермер – 
60 000 грн (+50%);   модератор 
– 22 500 грн (+50%).

Виступили проти обмеження часу 
пільгових перевезень пенсіонерів 

У Кропивницькій міській 
раді проведено громадські слу-
хання щодо обмежень пільгових 
перевезень пенсіонерів за віком 
і вислугою років у будні з 10 до 
15 години. У заході взяли участь 
близько 250 жителів міста, зде-
більшого пенсіонери. 

Начальник управління 
транспорту і зв’язку Віктор 
Житник зазначив, що від-
шкодування витрат за пільго-
ві перевезення лягає важким 
тягарем на міський бюджет. 
Оскільки Міністерство фінан-
сів України не виділяє кошти 
на компенсацію безплатно-
го проїзду пенсіонерів, КП 
«Електротранс» опинилося 
на межі фінансового колапсу. 
За словами Житника, прогно-
зовані збитки підприємства у 
2025 році можуть сягнути 35 
мільйонів гривень за переве-
зення електротранспортом і 
59 мільйонів гривень за авто-
бусні перевезення. Ці збитки 

становлять четверту частину 
всіх витрат підприємства. І 
без негайних змін воно може 
зупинитися вже через пів року. 

Заступник директора КП 
«Електротранс» Валерій Му-
зичук додав, що до фінансових 
труднощів додається кадровий 
дефіцит, адже багато водіїв мо-
білізовані до лав Збройних сил 
України. 

Під час обговорення пропо-
нували обмежити пільгові пере-
везення з 10.00 до 15.00 у робочі 
дні та встановити вартість про-
їзду для пенсіонерів у визна-
чений час в розмірі 5 гривень. 
Однак ці пропозиції не знайшли 
підтримки серед учасників слу-
хань, які більшістю голосів про-
голосували проти обмеження 
безплатного проїзду. 

Остаточне рішення прийме 
виконавчий комітет Кропив-
ницької міської ради, якому на-
правлено протокол слухань ра-
зом із проєктом рішення. 
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*Добірку «Православна просвіта» надруковано за текстами,  
які надані редакції

 ЗУСТРІЧ З БОГОМ
 Православна Церква відмі-

чає дванадесяте свято Стрітен-
ня Господнього 2/15 лютого. Це 
свято нагадує нам, що в Старо-
му Заповіті Бог велів, щоб кожен 
первісток чоловічої статі в наро-
ді ізраїльському був присвяче-
ний Богу. Для виконання цього 
закону і прийшли в Єрусалим-
ський храм Пресвята Богороди-
ця з Немовлям Іісусом та Іоси-
фом-обручником, хранителем 
дівства Її. Прийшли присвяти-
ти Богу первістка Богонемовля  
Ісуса. Глибокий сенс цього за-
кону про присвячення пер-
вістка Богу полягає в тому, що 
зобов’язує людей присвятити 
Богу «найдорожче, найулюбле-
ніше». Бо хіба не дорожче за 
все найулюбленіший первісток 
у всякій родині людства? А від 
нас, християн, що Господь Бог 
хоче через цей стародавній за-
кон? Любов Божа, Христова гол-
гофська жертва, вимагає від нас, 
християн, щоб ми присвятили 
Христу Спасителю все найдо-
рожче, все найулюбленіше і цін-
не для нас. Щоб присвячували 
славу і честь, щоб наше життя 
християнське стало служінням 
Христу Спасителю. 

…У стрітені Господа Христа 
оточують з одного боку правед-
ність, що сподівається на спа-
сіння в собі самому – Симеон, 
суворе життя в пості та молитві, 
що оживляється вірою, це свята 
Анна пророчиця. З іншого боку, 
чистота непохитна. Це Діва Бо-
гоматір, мовчазне смирення і 
відданість волі Божій, та Іосиф 
Обручник. І праведний Симеон 
промовляє: «Ось призначений 
Цей (Богонемовля) багатьом на 
падіння й піднесення в Ізраї-
лі…», найбільше Божественне 
одкровення, а не прагнення за-
ручитися підтримкою. Господь 
не обіцяє, що така підтримка 
прийде автоматично. Бог всіх 
нас любить, Він постійно пере-
буває поруч з нами. І якщо ми 
відкриваємо Йому своє серце, то 
Він нас врятує. Але Господь ні-
чого не робить насильно. І коли 
ми сприймаємо Святі Христові 
Тайни, підносячи щиру, сердеч-
ну молитву, раптом заспокою-
ється душа, з’являються осо-
бливі думки, допомагаючи нам 

подолати спокуси, хвороби та 
інші скрутні життєві обставини. 

У цьому році 3/16 лютого 
звершується служба неділі про 
блудного сина. У цій євангель-
ській притчі показано всю іс-
торію людського гріха… Чому 
молодший син захотів піти від 
свого батька, чому зажадав від 
нього свою частку спадщини? 
Тому що був свавільний. Він 
хотів слідувати тільки за своєю 
волею. Батько був мудрий і не 
бажав примушувати сина, бо він 
цінував любов, до якої не при-
мушують. Непокірливий син 
відправився в далеку країну і 
там розтратив усі свої статки. 
Він потрапив під владу бісів, 
обжерливості, пияцтва, розпус-
ти і… почав голодувати. І щоб 
поїсти, втамувати голод, став 
жити разом зі свинями… Але 
Господь не хоче смерті грішни-
ка, а хоче, щоб усі врятувалися. 
Бог доторкнувся до його серця і 
той прийшов до тями. Почалось 
повернення блудного сина до 
лона батька, коли він ще в дум-
ках покаявся. І… повернувшись 
в дім батька, повторив щирі сло-
ва каяття. І батько приймає сина, 
зустрічає з любов’ю, одягає в 
найкращий одяг, готує велику 
трапезу. Все для того, щоб їсти 
і веселитися, бо син його був 
мертвим і ожив, був зниклим і 
знайшовся. Менший син, за тлу-
маченням святих отців, може 
бути водночас образом усього 
занепаленого людського роду і 
кожної окремої людини – гріш-
ника. Це Євангеліє в Євангелії. 
Євангельська притча – Боже-
ственне вчення! Воно глибоке і 
піднесене, незважаючи на про-
стоту людського слова… 

Всім нам молитовно бажаю 
духовної істинної зустрічі з Бо-
гом, пізнання Його святої волі 
і перебування в Його істинній 
Христовій Церкві.  Господи, до-
поможи нашим захисникам та 
усьому нашому народові висто-
яти в цій війні і перемогти во-
рога!  Миру, злагоди та здоров’я 
усім нам! Єднаймося навко-
ло Христа Спасителя та Його 
Церкви!

 Протоієрей   
Євгеній НАЗАРЕНКО

Кошик із полуницею
– Здалась тобі та полуниця! 

Подумати тільки, 300 гривень! 
Ти що, не мала куди гроші поді-
ти? – Іван був явно не в захваті 
від того, що його дружина при-
несла додому свіжу полуницю.

– Вибач, але я купила тільки 
трішки. Просто дуже захотіло-
ся, – спробувала виправдатися 
Надія, але чоловік був невбла-
ганним, полуниця взимку – це 
марнотратство.

Іван завжди був одним із най-
більш заощадливих людей у 
селі. Багато хто із сусідів часто 
сміявся з нього, мовляв, він на-
віть снігу взимку не позичить. А 
сам Іван вважав, що все робить 
правильно. Адже якщо не зао-
щаджувати, то звідки візьмуться 
гроші?

Його дружина Надія біля ньо-
го за роки шлюбу вже звикла до 
такого життя. Вона знала, що 
доведеться ходити в тих самих 
чоботах ще кілька років, поки не 
порвуться. Її волосся не фарбу-
валося, бо це було надто дорого, 
а сивина, як він говорив, навіть 
додає їй привабливості. У мага-
зині Надія завжди купувала най-
дешевші продукти, бо ж не вар-
то витрачати більше, коли й так 
є все необхідне.

Прожили вони так уже 28 ро-
ків. Як і в усіх, було по-всякому, 
але вони змогли вистояти та за-
лишатися разом. Та нещодавно 
сталося те, чого Іван зовсім не 
очікував. Надія сильно захворі-
ла. Вона раптово відчула себе 
дуже погано й потрапила до лі-
карні. Іван неабияк налякався, 
коли лікарі сказали, що необхід-
но негайно робити операційне 
втручання.

Іван залишився сам у коридо-
рі. Він молився й плакав, пере-
живаючи за свою дружину. Три 
години пройшли у хвилюван-
ні. Коли все закінчилося, лікарі 
сказали, що Надію ще трохи по-
тримають під наглядом, але все 
буде добре. Івану сказали їхати 
додому, бо в лікарні він уже був 
не потрібен.

Іван повернувся додому. Він 
відчував порожнечу в будинку. 
Звичний запах кухні, її чай, її 
улюблені чашки – все було так, 
як зазвичай, але не було її. Іван 
подивився на горнятко, яке На-
дія залишила на столі, воно вже 
стало холодним. Раптом він зро-
зумів, наскільки все це не важ-
ливо без неї.

Він зайшов у кухню, на плиті 
стояв борщ. Іван подивився на 
нього й подумав, навіщо вона 
завжди варила так багато? Вони 
ж тільки вдвох! Але потім він 

згадав, як вона завжди прагнула 
створити затишок, навіть якщо 
це означало готувати більше, 
ніж потрібно. Вона завжди ро-
била так, бо любила турбувати-
ся про нього.

Іван глянув на полицю в хо-
лодильнику й побачив кошик 
від полуниці, у якому ще було 
кілька ягід. Він згадав, як нещо-
давно вони сварилися через ці 
ягоди. Він був незадоволений, 
що Надія купила їх за шалені 
гроші, адже вважав, що це над-
мірні витрати, що краще почека-
ти до літа, коли буде краща ціна 
на них. Але Надія завжди була 

іншою. Вона знала, що життя – 
це не тільки рахунки та заоща-
дження. І навіть якщо їй доводи-
лося обмежувати себе в чомусь, 
вона завжди намагалася зробити 
його комфортним, а ще більше – 
радувати тих, кого любила.

У домі без дружини було за-
надто тихо, і ця тиша його ля-
кала. У цій тиші Іван відчув, 
як гірко йому на душі. Її халат 
із квіточками лежав на ліжку, 
безладно кинутий. Іван зібрався 
скласти його, і коли понюхав, то 
вловив запах її парфумів. Це був 
її запах, запах дому, запах любо-
ві.

Іван знову відчув, як сильно 
він любить свою дружину. Але 
ж скільки разів він не звертав 
уваги на ці маленькі знаки ува-
ги, які вона йому дарувала?

Тоді Іван набрав номер ліка-
ря, щоб дізнатись, як почува-
ється Надія. Лікар відповів, що 
зараз із нею все добре, але все 
могло бути набагато гірше, якби 
вони не привезли її вчасно. Іван 
вдячно вдихнув повітря, відчу-

ваючи полегшення. Йому дозво-
лили відвідати Надію на наступ-
ний день.

Іван приніс з собою полуни-
цю, по дорозі він купив аж кі-
лограм, і вперше в житті відчув, 
що йому не шкода на це грошей. 
Він зрозумів, що всі ці роки, 
коли він намагався зекономити 
на всьому, не було нічого важ-
ливішого за її усмішку та щас-
тя. Це була її маленька радість, 
і тепер він зробить усе, щоб да-
рувати їй більше таких момен-
тів. Коли він зайшов до палати, 
Надія, хоч і була ще слабкою, 
усміхнулася, побачивши його. 

Іван поставив кошик із полуни-
цею на її тумбочку.

– Це тобі, люба, – сказав він з 
усмішкою, якої давно не було на 
його обличчі.

Вона усміхнулась і стисну-
ла його руку. Весь цей час вони 
були разом, і тепер Іван зрозу-
мів, що більше не буде повто-
рювати своїх помилок. Заоща-
джувати на важливому – це не 
те, що має значення в житті. 
Головне – любов, увага та під-
тримка одне одного. І тепер він 
був готовий дарувати своїй дру-
жині все, що їй потрібно. З того 
дня він вирішив більше не бути 
скупим, більше не відкладати на 
потім.

Усі ці роки він помилково ду-
мав, що гроші – це те, що визна-
чає щастя. Тепер він знав, що 
важливіше – це люди, з якими ти 
ділитимеш своє життя. І Надія 
була тим, з ким він хотів провес-
ти всі свої наступні роки, і для 
нього важливо, щоб вона була 
здоровою та щасливою.

 Людмила ЗАРОВСЬКА

Суботцівське сільськогосподарське комуналь-
не підприємство «Сількомунгосп» Кропивниць-
кого району Кіровоградської області (скорочена 
назва – Суботцівське СКП «Сількомунгосп» Кро-
пивницького району Кіровоградської області, код 
ЄДРПОУ – 31446367, юр. адреса: Україна, 27444, Кі-
ровоградська обл., Кропивницький р-н, с. Суботці, 
вул. Центральна буд. 24, тел. (097) 68-66-525, e-mail: 
silkomungosp@gmail.com), є комунальним підпри-
ємством, що спеціалізується на виконанні робіт і 
наданні платних послуг населенню, підприємствам, 
установам і організаціям у комунально-побутовій 
сфері. Основними видами діяльності підприємства 
є виробництво, постачання та транспортування те-
плової енергії та централізоване водопостачання, по-
відомляє про наміри отримати дозвіл на викиди за-
бруднюючих речовин в атмосферне повітря для Ко-
тельні с. Мошорине Суботцівського СКП «Сілько-
мунгосп» Кропивницького району Кіровоградської 
області, розташованого за адресою: 27453, Кірово-
градська обл., Кропивницький р-н, Суботцівська ТГ, 
с. Мошорине, вул. Центральна, 11.

Мета отримання дозволу на викиди: виконання 
вимог статті 11 Закону України «Про охорону атмос-
ферного повітря».

Згідно з ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля» ді-
яльність об’єктів не підлягає оцінці впливу на до-
вкілля.

Основним процесом на об’єкті є теплопостачання 
приміщень адміністративної будівлі та ЗДО «Барві-
нок» с. Мошорине в зимовий період за допомогою 
твердопаливних опалювальних котлів «Watra 80» (2 
од.). Переважно працює лише один з них, але у ви-
падку великих морозів, може працювати одночасно 
два. В якості палива використовують відходи дере-
вини (для розпалювання котла) та вугілля (як осно-
вний вид палива). Всього виявлено 2 стаціонарних 

організованих джерела викидів в атмосферне по-
вітря. Загальний обсяг викидів забруднюючих ре-
човин становить 343,176251 т/рік, у т.ч.: оксид вуг-
лецю - 1,487 т/рік, вуглецю діоксид - 338,981 т/рік, 
метан - 0,0084 т/рік, метали та їх сполуки-0,002451 
т/рік (As-0,00021 т/рік, Cu-0,00032 т/рік, Ni-0,00032 
т/рік, Hg-0,000021 т/рік, Pb-0,00021 т/рік, Cr-0,00095 
т/рік, Zn-0,00042 т/рік), речовини у вигляді суспен-
дованих твердих частинок (мікрочастинки та волок-
на) -1,752 т/рік, діоксид азоту - 0,389 т/рік, азоту(1) 
оксид - 0,0084 т/рік, ангідрид сірчистий-0,492 т/рік,  
НМЛОС- 0,056 т/рік.

Об’єкт за ступенем впливу на забруднення ат-
мосферного повітря відноситься до третьої гру-
пи об’єктів, згідно із Наказом Міндовкілля від 
27.06.2023 р. №448. Відповідно заходи щодо впро-
вадження найкращих існуючих технологій вироб-
ництва не розроблялись. Природоохоронні заходи 
щодо скорочення викидів відсутні.

Для забруднюючих речовин в організованих 
викидах стаціонарних джерел, масова концентра-
ція яких обмежується згідно з наказом Міністер-
ства охорони навколишнього природного серед-
овища від 27.06.2006 р. №309, встановлюються 
нормативи граничнодопустимих викидів. Для ре-
човин, на які не встановлені нормативи гранично-
допустимих викидів, встановлюються розрахун-
кові величини масової витрати. Пропозиції щодо 
дозволених обсягів викидів відповідають чинному 
законодавству. 

Пропозиції та зауваження направляти до Кі-
ровоградської ОВА за адресою: 25006, м. Кро-
пивницький, пл. Героїв Майдану, 1, тел. (0522) 
24-17-25, e-mail: ekologkr2019@gmail.com. Строки 
подання зауважень та пропозицій – 30 календар-
них днів з дня публікації повідомлення про намір 
отримати Дозвіл на викиди.

Товариство з обмеженою відповідальніс-
тю «ВаріантПлюс» (скорочена назва – ТОВ 
«ВП», код ЄДРПОУ – 45578631, юр. адреса: 
Україна, 27500, Кіровоградська обл., Олек-
сандрійський р-н, м. Світловодськ, вул. Укра-
їнська, буд. 78, тел.: 067-520-16-93, e-mail: 
zelxozik@gmail.com), яке спеціалізується на 
постачанні пари, гарячої води та кондиційова-
ного повітря, повідомляє про наміри отримати 
дозвіл на викиди забруднюючих речовин в ат-
мосферне повітря для теплогенераторної ТОВ 
«ВП», розташованої за адресою: 27500, Кірово-
градська обл., Олександрійський р-н, Світло-
водська ТГ, м. Світловодськ, вул. Героїв Укра-
їни, буд. 110.

Мета отримання дозволу на викиди: вико-
нання вимог статті 11 Закону України «Про 
охорону атмосферного повітря».

Згідно з ЗУ «Про оцінку впливу на до-
вкілля» діяльність об’єктів не підлягає оцінці 
впливу на довкілля. 

Основним процесом на об’єкті є теплопос-
тачання частини приміщень КНП «Світловод-
ська ЦРЛ» СМР, зокрема будівлі господарсько-
го корпусу з боксами автотранспорту, праль-
ні, декоментаційної протягом опалювального 
періоду, а також їх гарячого водопостачання 
протягом року за допомогою котла КСМ-2. 
В якості палива можуть використовуватись 
біопаливо (пелети із рослинної сировини) або 
відходи деревини, в залежності від того, який 
вид палива найбільш економічно доцільний на 
момент придбання. Всього одне стаціонарне 
організоване джерело викидів в атмосферне 
повітря. Загальний обсяг викидів забрудню-
ючих речовин становить 157,653 т/рік, в т. ч.: 
оксид вуглецю – 0,297 т/рік, вуглецю діоксид 
– 156,182 т/рік, метан – 0,013 т/рік, речовини 

у вигляді суспендованих твердих частинок – 
0,641 т/рік, діоксид азоту – 0,267 т/рік, азоту(1)
оксид – 0,007 т/рік, сірки діоксид – 0,171 т/рік, 
неметанові леткі органічні сполуки (НМЛОС) 
– 0,075 т/рік.

Об’єкт за ступенем впливу на забруднення 
атмосферного повітря відноситься до третьої 
групи об’єктів, згідно із  Наказом Міндовкіл-
ля від 27.06.2023 р. №448. Відповідно захо-
ди щодо впровадження найкращих існуючих 
технологій виробництва не розроблялись. Для 
об’єкту розроблені заходи щодо запобігання 
перевищенню встановлених нормативів гра-
ничнодопустимих викидів у процесі виробни-
цтва, а також заходи щодо охорони атмосфер-
ного повітря при несприятливих метеороло-
гічних умовах. Природоохоронні заходи щодо 
скорочення викидів відсутні.

Для забруднюючих речовин в організова-
них викидах стаціонарних джерел, масова кон-
центрація яких обмежується згідно з наказом 
Міністерства охорони навколишнього при-
родного середовища від 27.06.2006 р. №309, 
встановлюються нормативи граничнодопусти-
мих викидів. Для речовин, на які не встанов-
лені нормативи граничнодопустимих викидів, 
встановлюються розрахункові величини масо-
вої витрати. Пропозиції щодо дозволених об-
сягів викидів відповідають чинному законо-
давству.

Пропозиції та зауваження направляти до 
Кіровоградської ОВА за адресою: 25006, м. 
Кропивницький, пл. Героїв Майдану, 1, за 
тел. (0522) 24-17-25, e-mail: ekologkr2019@
gmail.com. Строки подання зауважень та 
пропозицій – 30 календарних днів з дня пу-
блікації повідомлення про намір отримати 
Дозвіл на викиди.

Реклама


